

## اخبار کوتاه

### تکرار یاهوسرابی‌های ضد ایرانی وزیر دفاع آمریکا

«لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا در دیدار با «خالد بن سلمان» جانشین وزیر دفاع عربستان در واشنگتن بر تمهد آمریکا به شراکت قوی با ریاض تأکید کرد. لوید آستین همچنین تمدید دوره آتش‌بس در یمن را ضروری خواند.وی با تکرار برخی یاهوسرابی‌های ضد ایرانی، گفت: «آمریکا در نگرانی‌های سعودی درباره اقدام‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه شریک است». خالد بن سلمان پیش از این، گفته بود که بنا درخواست «محمد بن سلمان» ولی‌عهد سعودی با لوید آستین درباره چشم‌انداز همکاری‌های راهبردی در حوزه‌های دفاعی و نظامی دیدار و گفت‌وگو کرده‌است.وی همچنین از دیدار خود با «کولن کال» معاون سیاست‌گذاری وزارت دفاع آمریکا در چارچوب کمیته مشترک کر نامه‌ریزی‌های راهبردی وابسته به وزارتخانه‌های دفاع دو کشور خبر داد. جانشین وزیر دفاع سعودی تصریح کرد که شرایط منطقه، تحولات بین‌المللی و برخی امور مربوط به امنیت و ثبات خاورمیانه و جهان و همچنین منافع مشترک دو کشور را با مقام‌های آمریکایی مورد بحث و بررسی قرار داده است.

**الحوثی: نمی‌پذیریم واشنگتن برایمان تصمیم بگیرد**
رهبر انصارالله یمن در سخنانی بر ادامه راه مقاومت در برابر اشغالگران برای رسیدن به استقلال و آزادی در یمن تأکید کرد. عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارالله یمن در سخنانی به شدت از شورای "ریاستی" جایگزین دولت عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی و فراری یمن انتقاد کرد. وی در این باره گفت: زمانی که دشمنان (آمریکا، عربستان و امارات) از تحویل یکی از دست‌نشانده‌هایشان (منصور هادی) به ما ناامید شدند، وی را به شکلی تحقیر آمیز از صحنه کنار گذاشتند. الحوثی درخصوص انتخاب اعضای شورای جایگزین دولت منصور هادی نیز اظهار کرد: آنها یک مشت جنایتکار، خائن و دزد هستند که با یک انتخاب خارجی تعیین شده‌اند. وی خاطر نشان کرد، نمی‌توانیم بپذیریم که با تصمیمات آمریکا به ما حکومت شود و ما به عنوان ملت یمن به راه خود برای رسیدن به استقلال و آزادی و جلوگیری از مداخلات خارجی در کشور ادامه می‌دهیم. رهبر انصارالله ادامه داد: خائنان و دست نشانده‌ها کسانی هستند که یک افسر سعودی با اماراتی برایشان تصمیم گیری کند.

**دعوت هند از امیر عبداللهیان برای سفر به دهلی نو**
وزیر خارجه هند از همتای ایرانی برای سفر به این کشور و رایزنی با مقامات هندی دعوت کرد که مورد استقبال امیر عبداللهیان قرار گرفت. حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته با سوسور امانیام جایشانکار وزیر امور خارجه هند درخصوص مهم ترین موضوعات در دستور کار روابط دوچانبه و همچنین برخی مسائل مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه ای و بین المللی تلفنی گفتگو و رایزنی کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگو، با اشاره به مناسبات خوب بین ایران و هند اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران اهمیت ویژه‌ای برای روابط با هند قائل است. امیر عبداللهیان افزود: همکاری‌های دو کشور در راستای توسعه و گسترش همه جانبه و همچنین تعاملات و رایزنی در مورد مسائل منطقه ای و بین المللی از شاخص های مناسبات رو به رشد موجود است. جایشانکار وزیر امور خارجه هند نیز در این گفتگوی تلفنی با اشاره به سطح خوب روابط و همکاری‌ها بین دو کشور ابراز امیدواری کرد این همکاری‌ها و روابط در زمینه های گوناگون توسعه و ارتقا پیدا کنند. وزیر امور خارجه هند همچنین از همتای ایرانی دعوت کرد تا برای دیدار و گفتگو و رایزنی نزدیک با مقامات عالی‌رتبه کشورش به هند سفر کنند که مورد استقبال امیر عبداللهیان قرار گرفت.

**تایید انتخاب ۱۱ نفر از روسای دانشگاه‌های کشور**
در کمیته تعیین روسای دانشگاه‌ها، حکم یازده نفر از روسای دانشگاه‌های کشور و همچنین سازمان سمت و موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران به تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. در جلسه ۴۶ کمیته تعیین روسای دانشگاه‌ها با حضور عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، زلفی لقی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، عین‌اللهی‌وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ججت الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها و حسن غفوری فردویابک نگاهداری، ۱۲ رئیس دانشگاه و مؤسسه پژوهشی تأیید انتخاب شدند. سعیدرضا عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در حاشیه این جلسه از تأیید انتخاب سیزده نفر از روسای دانشگاه‌های کشور و همچنین روسای سازمان سمت و موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران خبر داد.

**کشف ۳۵ هزار تن کالاهای اساسی احتکار شده**
در پی اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها، روابط عمومی کل سیاه در اطلاعیه ای اقدامات سرانژان گمنام امام زمان (عج) سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مقابله با محتکران و قاچاقچیان که به کشف ده‌ها هزار تن کالای اساسی قاچاق و احتکار شده انجامیده است، را تشریح کرد. در پی اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته پس از اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها توسط سرانژان گمنام امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف) در سازمان اطلاعات سپاه در سراسر کشور، بیش از ۲۵۴۱۰ تن کالاهای اساسی به ارزش تقریبی ۱۵۰۰ میلیارد تومان از محتکران و قاچاقچیان کشف گردید.

#### اقتصاد بیمار، میراث دولت روحانی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه روحانی اقتصادی بیمار را تحویل دولت سیزدهم داد، گفت: دولت گذشته به بسیاری از وظایفش عمل نکرد. محمد صفائی دلوئی نماینده مردم گناباد در مورد تأثیر نکردن ارز ترجیحی در دولت قیل و تأثیرش بر شرایط فعلی کشور گفت: دولت آقای روحانی به بسیاری از وظایفش عمل نکرد، اگر بخواهیم به اقدامات اشتباه دولت قبل اشاره کنیم باید از بدهی بانکی زیادی که برای دولت سیزدهم بر جای گذاشت، افزایش یکباره دستمزد‌ها که باید در طی سالیان متمادی انجام می‌شد و فروش اوراق مشارکت بیش از نیاز نام ببریم. وی افزود: آقای روحانی اقتصادی بیمار بر جای گذاشت که برای درمان آن زمان مقتضی نیاز است، دولت سیزدهم کشور را در چنین وضعیتی تحویل گرفته به همین دلیل در ابتدا باید آواربرداری صورت گیرد و پس از آن اقتصاد را ساخت. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه دولت قبل به شدت با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مخالف بود و تلاش بسیاری کرد تا این اتفاق نیفتد، گفت: با توجه به شرایط موجود باید به دولت فعلی زمان دهیم و کمک کنیم تا بتواند وضعیت پرداخت ارز را اصلاح کند. دستگانه اجرایی هم باید توجه کند تا در جاده لغزنده ای که دولت قبل آن را به وجود آورده است دچار مشکل نشود و اداره امور کشور را به مدیران قبلی نسپرد.

## اشتغال مرز نشینان مورد توجه دولت است



وزیر کشور در بازدید از پایانه مرزی سرود مرز ایران و ترکیه گفت‌اشتغال مرز نشینان مورد توجه دولت است و تقویت عمل خواهد شد. احمد وحیدی گفت: برای بررسی مسایل استان و مصوباتی که مطرح بوده است به آذربایجان غربی سفر کرده ایم. وحیدی ادامه داد: پایانه مرزی سرخ ظرفیت خوبی دارد اما می‌تواند به سه برابر این ظرفیت افزایش یابد و باید برای توسعه آن تلاش شود. وزیر کشور اضافه کرد: مساله دیگر انتظار مرز نشینان عزیز برای بهرهمندی از مواهب حضورشان در مرز است که باید مورد رسیدگی قرار گیرد. وحیدی اظهار کرد: جاده مرزی خوبی در حال حاضر وجود دارد اما ممکن است در برخی نقاط، نیازمند تعمیراتی باشد تا مردم مرز استفاده از این جاده رضایت داشته باشند. وی درباره کارت های مرز نشینی و اشتغال آنها هم گفت: اقتصاد و معیشت مرز نشینان همواره مورد توجه دولت است و تقویت خواهد شد. وزیر کشور درباره سه‌سهم دهیاری‌ها هم اظهار کرد: به‌طور کلی سه‌سهم سرانه دهیاری‌ها افزایش یافته است که امیدواریم وضعیت دهیاری‌ها بهبود یابد. وی به بازدید از طرح‌های عمرانی پرداخت که طرح کمربندی ارومیه یکی از آنهاست. احداث کمربندی دوم ارومیه به طول ۴۲ کیلومتر از سال ۱۳۹۶ بعد از اتمام مطالعات وارد فاز اجرایی شده است. این طرح، از جنبه‌های مختلف چون کنترل ترافیک میانی و اتصال کمربندی میانی به کمربند بیرونی شهر از اهمیت ویژه ای برای شهر ارومیه برخوردار است.

**رئیس جمهور در حاشیه سفر استانی به ارومیه تأکید کرد:**

# رفع مشکلات اقتصادی دغدغه بزرگ دولت

داده بودم که در اولین سفرم به استان آذربایجان غربی و حضورم در این شهرستان، این وعده تحقق یافت. وی ادامه داد: مردم و خواسته‌های آن‌ها نقطه محوری برای دولت است. در این دولت، سلامت مردم اولویت اول این دولت از ابتدای کرونا تا حال بوده که با مشارکت خود مردم از ۷۰۰ فونی به کمتر از ۱۰ نفر رسیدیم.

رئیس جمهور، ابراز داشت: رشد اقتصادی ۸ درصد با کمک مردم دور از انتظار نیست. باید از همه ظرفیت های استان و شهرستان در جهت رفع بیکاری بهره جست. وی، رفع اشتغال و حل مشکلات بیکاری را جزو دغدغه‌های اصلی و مسئله محوری دولت سیزدهم بر شمرده و گفت: تولید دانش بنیان و علم پایه جزو برنامه‌های اصلی دولت است. وی تأکید کرد: بومی‌گزینی و استفاده از نیروهای توانمند و شایسته از دغدغه‌های اصلی دولت است.

آیت‌الله رئیسی، با اشاره به اینکه مرز یک فرصت برای مبادلات اقتصادی و تجاری است، خاطر نشان کرد: یکی از کارهای اصلی در شهرستان مهاباد، فعال کردن بازارچه‌های مرزی به صورت قانونمند است. وی اضافه کرد: در خصوص جاده های مواصلائی، دغدغه دولت و پیشنهاد استانداری آذربایجان غربی برای تکمیل آن‌ها بوده است. رئیس جمهور، ایجاد یک مرکز درمانی مجهز در شهرستان مهاباد را جزو دستور کارهای سفر خود به آذربایجان غربی دانست و گفت: خوشبختانه با تلاش نیروهای نظامی، انتظامی، امنیتی، سپاه و بسیج امنیت مطلوب و پایداری در منطقه داریم. وی، رمز توسعه یافتگی در عرصه های مختلف را «وحدت و انسجام ملی» عنوان کرد و ابراز داشت: اختلاف همه فرصت‌ها را می‌گیرد و همه باید در این مسیر گام برداریم. آیت الله رئیسی در پایان سخنان خود، تمام دغدغه دولت در جهت رفع مشکلات اقتصادی در همه بخش‌ها به خصوص در عرصه تولید و صنعت و اشتغال دانست و گفت: افزایش مبادلات مرزی با فعال سازی بازارچه های مرزی نوید روزهای خوش و خرم برای مردم آذربایجان خواهد بود.



اینکه آذربایجان غربی در عرصه‌های مختلف خوش درخشیده و نام شهیدپان زینت بخش این دیار است، اظهار داشت: مردم مهاباد و این منطقه یک امتحان و آزمون ویژه‌ارائه دادند که در مقابل بدخواهان با بصیرت ایستادگی کردند و باید به مردم مهاباد و استان به‌خاطر بصیرت و ایستادگی تبریک عرض کرده

و به نسل جدید اعلام کنم که مردم این استان مقاومت کرده و در مقابل دشمن ایستادند؛ سه‌م شهرستان مهاباد در دفاع از حریم انقلاب بی نظیر بوده است.

آیت‌الله رئیسی، با اشاره به اینکه بسیج یک تشکل سیاسی نیست و جریان فراگیری برای همه دلدادگان انقلاب است، عنوان کرد: دولت خدمتگزار مردم است. در زمان مسئولیت‌در قوه قضائیه وعده سفر به مهاباد را به امام جمعه محترم شهرستان

بازدید که در فرودگاه بین المللی شهید باکری ارومیه انجام شد از ماهواره «ارومست» که در ارومیه ساخته شده نیز رونمایی کرد.

در این بازدید جوانان فناوری ارومیه‌ای توضیحاتی را در خصوص هواپیمای فوق سبک، پهباد و ماهواره ساخته شده، ارائه کردند. ماهواره اروم ست، با بالاترین رزولوشن تصویری قابلیت این را دارد که حداکثر با ۶۰۰ هزار دلار در مدار زمین قرار گیرد که در مقایسه با مدل خارجی بسیار کم هزینه‌تر است. آیت الله سعید ابراهیم رئیسی همچنین ظهر روز گذشته و در ادامه بیست و یکمین سفر استانی هیئت دولت، با حضور در جمع پرشور مردم شهرستان مهاباد، با اقتدار مردم این شهرستان دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس جمهور در این دیدار، با اشاره به



وزیر اطلاعات در همایش دادستان‌های کل کشور تأکید کرد:

## اقدامات شجاعانه دولت در جهت منافع ملی

و سابقه دار برگزار کردند. طبق مستندات موجود، این دو فرانسوی به دنبال ایجاد ارتباط تشکیلاتی بین کانون‌های غیرقانونی و آشوبگر بودند که با اتخاذ پوشش های صنفی، اهداف گروهک‌ها و سرویس‌های جاسوسی را دنبال می‌کردند.

بر اساس اطلاعات موق‌برخی از عناصر کانون‌های غیرقانونی مورد نظر با گروهک‌های تروریستی شناخته شده و برخی جواسیس شناسایی شده خارج نشین متصل بودند که به‌زودی اطلاعات بیشتری درخصوص این پرونده منتشر خواهد شد. وزیر اطلاعات همچنین درخصوص احمدرضا جلالی گفت: جاسوسی جلالی برای رژیم صهیونیستی، موضوعی اثبات شده و حکم اعدام او کلیه مراحل قضایی را طی کرده است. دولت سوئد به نیابت از رژیم صهیونیستی و آمریکا، مدتی

گفت: دشمنان با استفاده از فضای رسانه‌ای به دنبال ایجاد ناآرامی و خدشه به امنیت کشور بودند که باهوشتیاری، همکاری و همراهی تحسین رنگبزم مردم و همکارها و اقدامات به موقع دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و هماهنگی دستگاه قضایی، توطئه‌های آنان

خنثی شد اما ایجاد ناآرامی و ضرر به به امنیت کشور همچنان جزو برنامه های جنگ تر کبیب دشمن می باشد. حجت الاسلام والمسلمین خلیط با اشاره به دستگیری دو فرانسوی که اخیراً توسط وزارت اطلاعات دستگیر شده اند گفت: دو فرد فرانسوی بازداشت شده توریست نبودند، ما از قبل به اطلاعاتی پیرامون آنها دست یافته بودیم و از لحظه ورود به کشور آنها دقیقاً تحت نظر بودند. این افراد به محض ورود، قرارهای تشکیلاتی با چند کانون و محفل غیرقانونی

**امیر عبداللهیان اعلام کرد:**

## تعلل آمریکا در مذاکرات برجامی

خواهد بود و همچنین خواستار ابتکار عمل همه طرف‌ها در این زمینه شد. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران همچنین بر اراده جدی ایران برای رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار و البته با رعایت خطوط قرمز تأکید کرد و از موضع مثبت روسیه در حمایت از توافقی که مورد تأیید ایران باشد، قدرتی کرد. لازم به ذکر است اخیراً «تریکه‌مورا» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین به تهران آمد و رایزنی‌های مفصلی با علی‌باقری مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران داشت. پس از این سفر جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با تداوم مذاکرات رفع تحریم‌ها در آینده نزدیک خبر داد و سفر مورا به تهران را مثبت خواند. سعید خلیط‌بایان سخنگوی وزارت خارجه نیز ۲۶ اردیبهشت ماه در نشست هفتگی با خبرنگاران این سفر را بسیار جدی و معطوف به نتیجه و همراه با ابتکارات خاص از سوی ایران عنوان کرد و گفت: برخی راه‌حل‌ها پیشنهاد شد و اگر آمریکا پاسخ دهد می‌توانیم به وین برگردیم. (اینجا بخوانید)

**• تأکید لاوروف بر دستیابی به توافقی عادلانه در راستای تحقق منافع و مطالبات ایران**
گفتنی است وزارت خارجه ایران و روسیه در تماس

اساس روابط ممتاز با روسیه از هر تلاش دیپلماتیک برای حل مناقشه اوکراین حمایت می‌کند و آمادگی برای میانجیگری و کمک به حل و فصل این بحران را دارد. گفتنی است حسین امیر عبداللهیان اخیراً در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه لهستان در اظهاراتی با بیان اینکه مخالف جنگ در اوکراین و هر نقطه‌ای از جهان هستیم، گفت: مذاکرات سیاسی اوکراین و روسیه باید منجر به توقف هر چه سریع‌تر جنگ و برقراری آتش‌بس در این کشور شود. وی همچنین به تماس‌های تلفنی‌اش با وزیر خارجه اوکراین اشاره کرد و افزود: سه بار من با وزیر خارجه اوکراین درباره تحولات این کشور گفت‌وگوی تلفنی داشتیم و در دو مرحله در دیدارهایم با آقای لاوروف در حاشیه نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان در شهر تونسی چین و در سفرم به مسکو حامل پیام وزیر خارجه اوکراین مبنی بر درخواست آتش بس و آمادگی برای گفت‌وگو و توافق بودم و به تلاش‌های خودمان در این مسیر ادامه می‌دهیم و امیدواریم شاهد صلح، ثبات و امنیت در تمام مناطق جهان باشیم. (اینجا بخوانید)

وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی در رابطه با مذاکرات وین به منظور رفع تحریم‌های آمریکا هم خاطر نشان کرد: اگر آمریکایی‌ها منطقی عمل کنند، توافق در دسترس

**گروه سیاسی:** وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با همتای روس آمادگی ایران برای میانجیگری بین روسیه و اوکراین را اعلام و لاوروف هم بر حمایت از حصول توافق در وین تأکید کرد. حسین امیر عبداللهیان و سرگئی لاوروف وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه روز پنجشنبه تلفنی گفت‌وگو کردند. مسائل دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین آخرین وضعیت مذاکرات وین از جمله موضوعات مورد گفت‌وگوی دو وزیر خارجه بود. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در این گفت‌وگو به مصوبه اخیر هیات دولت جمهوری اسلامی ایران درباره موافقت‌نامه‌های فرهنگی و امنیت اطلاعاتی بین دو کشور و ارسال آن برای تصویب در مجلس شورای اسلامی اشاره و از تصویب این اسناد در روسیه استقبال کرد.

**• آمادگی ایران برای میانجیگری بین روسیه و اوکراین**

امیر عبداللهیان ضمن تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران در مخالفت با کاربرد ابزار جنگ و تحریم، بر حمایت جمهوری اسلامی ایران در برقراری آتش بس و بازگشت به میز مذاکره و مناقشه اوکراین تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران بر